<sup>44</sup> An oblate of S Charles, d 1631.

<sup>45</sup> 1566-1622. His *Synopsis Theologi e Moralis* is a posthumous work, published 1626.

<sup>46</sup> Bene ait Busembaum quod congressus cum d emone reducitur ad peccatum bestialitatis. Hermann Busembaum, S J , 1600-1668.

<sup>47</sup> *Theologia moralis decalogalis et sacramentalis*. Venice, 1731.

<sup>48</sup> Pr eter autem crimen bestialitatis accedit scelus superstitionis. An autem, qui coit cum d emone apparente in forma conjugat e, monialis, aut consanguin e, peccet semper affective peccato adulterii, sacrilegni, aut incestus ? Uidetur uniuerse affirmare Busembaum cum aliis ut supra.

<sup>49</sup> Paris, 1883.

<sup>50</sup> A private manual only deliuered to priest s.

<sup>51</sup> Omnes theologi loquuntur de congressu cum d emone in forma uiri, mulieris aut alicuius bestix e apparente, uel ut pr esente per imaginationem representato, dicuntque tale peccatum ad genus bestialitatis reuocandum esse, et specialem habere malitiam in confessione declarandam, scilicet superstitionem in pacto cum d emone consistentem. In hoc igitur scelere du e necessario reperiuntur malitia, una contra castitatem, et altera contra uirtutem religionis. Si quis ad d emonem sub specie uiri apparentem affectu sodomitico accedat, tertia est species peccati, ut patet. Item si sub specie consanguin e aut mulieris conjugat e fingatur apparere, adest species incestus uel adulterii ; si sub specie bestix e, adest bestialitas.

<sup>52</sup> 1722-1797. He was a monk of Bans, near Bamberg.

<sup>53</sup> Quæri potest utrum dæmon per turpem concubitum possit uiolenter opprimere marem uel feminam cuius obsessio permissa sit ob finem perfectionis et contemplationis acquirendæ. Ut autem uera a falsis separemus, sciendum est quod dæmones (incubi et succubi, quidquid dicant increduli) uere dantur: immo hoc iuxta doctrinam Augustini (lib. 15, *de Ciuit. Dei*, cap. 23) sine aliqua impudentia negari nequit: . . . Hoc idem asserit D. Thomas, aliique communiter. Hic uero, qui talia patiuntur, sunt peccatores qui uel dæmones ad hos nefandos concubitus inuitant, uel dæmonibus turpia hæc facinora intentantibus ultro assentiuntur. Quod autem hi aliique prauu homines possint per uiolentiam a dæmone opprimi non dubitamus: . . . et ego ipse plures inueni qui quamuis de admissis sceleribus dolerent; et hoc nefarium diaboli commercium exsecrarentur, tamen illud pati cogebantur muti. D. Schram, *Theologia Mystica*, I. 233, scholium 3, p. 408. Paris, 1848.

<sup>54</sup> 1532-1591. Provincial of the Jesuit province of the Rhine.

<sup>55</sup> Congressus hos dæmonum cum utriusque sexus hominibus negare, ita temerarium est, ut necessarium sit simul conuellas et sanctissimorum et grauissimorum hominum grauissimas sententias, et humanis sensibus bellum indicas, et te ignorare fatearis quanta sit illorum spirituum in hæc corpora uis utque potestas. C. x. n. 3.

<sup>56</sup> Placuit enim affirmatio axiomatis adeo multis, ut uerendum sit ne pertinaciæ et audaciæ sit ab eis discodere; communis namque hæc est sententia Patrum, theologorum et philosophorum doctiorum, et omnium fere sæculorum atque nationum experientia comprobata. Liber II, quæstio 15

<sup>57</sup> Asserere per incubos et succubos dæmones homines interdum procreari in tantum est catholicum, quod eius oppositum asserere est nedum dictis Sanctorum, sed et traditioni sacræ Scripturæ contrarium. *Pars prima, quæstio 3.*

<sup>58</sup> Causa autem quare dæmones se incubos faciunt uel succubos esse uidetur, ut per luxuriæ uitium hominis utramque naturam lædant, corporis uellicet et animæ, qua in lesione præcipuo delectari uidentur. This divine was a prominent figure at the Council of Bâle. I have used the Douai edition, 5 vols 1602.

<sup>59</sup> Dæmon in forma succubi se transformat, et habet coitum cum uiro . . . ; accedit ad mulierem in forma scilicet uiri. . . . Ita firmant communiter Theologi.

<sup>60</sup> Certissima experientia sæpe cognitum est fœminas etiam inuitas a dæmonibus fuisse compressas. *De iusta hæreticorum punitione*, Lib. I. c. xviii. Salamanca, 1547.

<sup>61</sup> Hæc est indubitata ueritas quam non solum experientia certissima comprobât, sed etiam antiquitas confirmat, quidquid quidam medici et iurisperiti opinentur. *Conclusio quinta.*

<sup>62</sup> Affirmatiuam sententiam tam multi et graues tuentur auctores, ut sine pertinaciæ nota ab illa discedi non posse uidatur.

<sup>63</sup> *Rapports de l'homme avec le démon.*

<sup>64</sup> *Les hauts phénomènes de la magie.*

<sup>65</sup> Sane ad nostrum, non sine ingenti molestia, peruenit auditum quod . . . complures utriusque sexus personæ, propriæ salutis immemores et a fide catholica deuantos, cum dæmonibus incubis et succubis abuti.

<sup>66</sup> The Dean of S. Paul's (*Christian Mysticism*, 1899, p. 265) urbanely dismisses the whole subject with a quotation from Lucretius:

Hunc igitur terrorem animi, tenebrasque necessesit  
Non radii solis, neque lucida tela diei  
Discutiant, sed naturæ species ratioque. (I. 147-49.)